1

2021年9月22日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長執行役員

久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）

当社機構改革および役員人事ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、取締役会の諮問機関である指名報酬委員会での審議を経て、2021 年 10 月 1 日付機構改革

および役員人事ならびに人事異動を以下のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

● 2021年10月1日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

１． 物流サービス本部を事業本部に統合し、事業本部と経営企画本部の 2 本部体制に改編いたしま

す。

２． 事業本部配下に、営業事業部、ELS 事業部、物流サービス事業部の新設と、情報システム統括

部を配置いたします。

３． 営業事業部配下に、営業戦略統括部、商品統括部、情報通信統括部、EC統括部、マーケティン

グ統括部、営業統括部、フランチャイズ統括部、教育事業統括部を再編いたします。

４． ELS事業部配下に、ELS統括部を再編いたします。

５． 物流サービス事業部配下に、物流サービス統括部を再編し、ELS工事営業部を新設いたします。

● 2021年10月1日付役員人事を次のとおりお知らせいたします。

職務変更予定取締役

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】 【現職(変更なし)】

経営企画本部長
兼 店舗開発統括部長 経営企画本部長 山 﨑 徳 雄 取締役

副社長執行役員

事業本部
営業事業部長
兼 商品統括部長

事業副本部長
兼 商品統括部長 髙 橋 浩 三 取締役

常務執行役員

事業本部
物流サービス事業部長 物流サービス本部長 淨 弘 晴 義 取締役

常務執行役員

2

担当業務変更予定執行役員

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】 【現職(変更なし)】

上席執行役員
事業本部
ELS事業部長

執行役員
経営企画本部
店舗開発統括部長

山 田 英 司

事業本部
ELS事業部
ELS統括部長

事業本部
ELS統括部長 小 島 規 和 上席執行役員

事業本部
物流サービス事業部
物流サービス統括部長

物流サービス本部
物流サービス統括部長 池 畑 裕 次 上席執行役員

● 2021年10月1日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

事業本部
物流サービス事業部
物流サービス統括部
ELS工事営業部長

事業本部
ELS統括部
ELS営業部
九州ELSエリア長

中 上 和 敏

※ 上位組織の名称変更のみの異動はリリース対象外としております。

以上

お問い合わせ先

IR広報部  電話番号06-6202-6016